
 

 

THE DEADLINE FOR FILING IS MARCH 1. 

Parcel ID       INSTRUCTIONS 

Renewal application for tax year        If you are no longer eligible, if you qualify 
for added exemptions, or there is an error 
on this card, contact the property 
appraiser’s office. 

If you are still eligible for the exemptions, 
complete this card and send it to the 
property appraiser’s office. You will be 
sent a receipt.  

See reverse side for eligibility. Some 
added exemptions are not automatic. 

Complete, sign and return this card 

Warning! 
It is unlawful to give false information to 

renew your property tax exemption. 

Widowed Disabled Homestead Other 

                        
Name and address of owner 
      

Legal description 
      

On January 1 of the tax year above, I was eligible for the exemptions above. The use of the 
property and my status as a permanent resident have not changed since my initial application. 

Signature    Date   
 

 

 
      
 
 

 

 

RENEWAL APPLICATION FOR HOMESTEAD AND RELATED TAX EXEMPTIONS  

      

 

 

 
 

DR-500 R. 11/12 
Rule 12D-16.002, F.A.C., Eff. 11/12  



 

 

  
  Name 

  
  Address 

      
  City State Zip 

 
 
 
 

 
 HOMESTEAD AND RELATED EXEMPTIONS RENEWAL 
 

      
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Detach card above, sign, add postage, and mail before March 1. 

HOMESTEAD AND RELATED EXEMPTIONS, RENEWAL REQUIREMENTS 

On January 1 of this year: 

HOMESTEAD* up to $50,000  

You must have owned and occupied 
the property as your permanent legal 
residence.  

WIDOW/ER $500  

You must be have been widowed and 
not remarried. If you have remarried, 
contact your property appraiser’s office.  

DISABILITY $500  

You must have been blind, a veteran disabled 
10% or more by war or service-connected 
misfortune, or totally and permanently 
disabled. This exemption requires a written 
doctor's certification. 

OTHER EXEMPTIONS  

Contact your property appraiser's office or 
check their website. 

* If you rent the entire dwelling before January 1, you lose the homestead exemption for the following year. 
This provision does not apply to members of the US Armed Forces. (S. 196.061, Florida Statutes) 

If you are applying for any exemption for the first time, contact the property appraiser's 
office by March 1 of this year. You must attest under oath the length of your permanent 
Florida residency. 

For more information, visit your property appraiser's web site or contact their office. 
THE DEADLINE FOR FILING IS MARCH 1. 

 
 

 


